
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001339092

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001339092
Esta información corrige a 2023-0001324557 por el siguiente motivo:
Se adjunta Resolución de corrección de errores y ampliación de plazo

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0001053/2023 CONTR 2023 912387 PA 143/2023 SUMINISTROS

E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE ELECTROMEDICINA
RELACIONADOS EN EL ANEXO I AL PPT, PARA LA ACTIVIDAD
ASISTENCIAL DEL HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO, CENTRO
ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
SEVILLA MEDIANTE UN PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMIT.
DE URGENCIA Y PRESENTACIÓN ELECTRONICA DE OFERTAS
FINANCIADO CON FONDOS NEXT GENERATION-EU (REACT-
EU/MRR)

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: +6.6XQLL6B
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZDI2YRURDLQKMYBL4ELKVDMPXK2E754HDKZM5VXD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCW3KVPH2O4ALTMY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33100000-1 - Equipamiento médico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: PA 143/2023 SUMINISTROS E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE
ELECTROMEDICINA RELACIONADOS EN EL ANEXO I AL PPT,
PARA LA ACTIVIDAD ASISTENCIAL DEL HOSPITAL VIRGEN
DEL ROCIO, CENTRO ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL
DE COMPRAS DE SEVILLA MEDIANTE UN PROCEDIMIENTO
ABIERTO, TRAMIT. DE URGENCIA Y PRESENTACIÓN
ELECTRONICA DE OFERTAS FINANCIADO CON FONDOS NEXT

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/11/2023 14:48:25 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTBlMjg0ZmI1ZjYzZGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001339092

GENERATION-EU (REACT-EU/MRR)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	393.250,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 325.000,00 €
Valor estimado: 325.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: ECOGRAFO-Alta gama
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 157.300,00 €

Importe Lote (sin IVA) 130.000,00 €
Valor estimado 130.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: GENERADOR BAJA POTENCIA-LASER DIODO PARA QUIRÓFANO
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 36.300,00 €

Importe Lote (sin IVA) 30.000,00 €
Valor estimado 30.000,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/11/2023 14:48:25 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTBlMjg0ZmI1ZjYzZGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001339092

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: EQUIPO DE VIDEO EEG-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 66.550,00 €

Importe Lote (sin IVA) 55.000,00 €
Valor estimado 55.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: ERGOMETRO DE TAPIZ RODANTE-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 133.100,00 €

Importe Lote (sin IVA) 110.000,00 €
Valor estimado 110.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 20/11/2023 14:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Sevilla
Avda. Manuel Siurot
41013 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/11/2023 14:48:25 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTBlMjg0ZmI1ZjYzZGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001339092

Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 20/11/2023 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S203, página  (Envío: 17/10/2023 00:00),
Publicación: 20/10/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Anexo I al PPT.xlsx
(SHA-256: 765879481dde0590af08962fe73e4e11cc0f1c97e058b2451613869d224c5533)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - ANEXO III PPT Criterios Técnicos Objetivos.pdf
(SHA-256: 5d7767f51588bda39b28559d5af514c1d6dc56886517d299d5710b7197b0f110)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.7z
(SHA-256: 632ecd3e0441711273400d812253d10e3052b60a1c635e52191d047f43eb92f7)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - ANEXO II PPT Especificaciones Técnicas.pdf
(SHA-256: fe5c8468d87ea85fbb077905c3742de53d8b8bdc9206efb6de011f8561fc824b)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.pdf
(SHA-256: 6dab7204d6402690371de0c408f6e1210048ab4895d4b6851c968cc878afcd04)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Anexo IV PPT Servicio Mantenimiento.pdf
(SHA-256: 691d39365812e7858c1f558f32b5513b7c3f916e4cdf6d750ef3d7e4da3b5e6a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/11/2023 14:48:25 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTBlMjg0ZmI1ZjYzZGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001339092

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001324557

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/11/2023 14:48:25 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYTBlMjg0ZmI1ZjYzZGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


